=============================================2024.10.28

専修学校の「いま」を知る あなたの「未来」がここにある

専修学校 #知る専 メールマガジン 第５６号

====================================================

※本メールマガジンは、事務局に情報提供のご依頼をいただいた方及びご登録いただいた方に送付して

います。お心当たりのない方は、事務局までご一報ください。

本メールマガジンでは、主に専修学校や中学校・高等学校の教職員の皆様を対象に、有識者によるリレ

ーコラムや各種イベント情報、ポータルサイトに掲載した新着情報、専修学校宛に発出した主要な通知・

事務連絡をはじめとする行政情報など専修学校教育に関する情報の発信を行うために、不定期に発信す

る予定です。

＜＜＜本日の配信内容＞＞＞

【参加者募集！】専修学校におけるリカレント教育プログラム開発に関するオンラインセミナーを開催

します！

文部科学省では、令和 6年度「専門職業人材の最新アップデートのための専修学校リカレント教育（リ・

スキリング）推進事業」の一環として、下記の通りオンラインセミナーを実施します。（開催事務局：三

菱総合研究所）

本事業では、専修学校と企業・業界団体等との連携によるリカレント教育プログラムの開発に取り組ん

でおります。

本セミナーでは、本事業の受託団体である学校法人敬心学園、学校法人小山学園にご登壇いただき、リ

カレント教育プログラム開発に係る取組の紹介に加え、専修学校においてリカレント教育に取り組む意

義や、効果的なプログラムを開発するための手法・考え方等について、ご発表・ディスカッションいた

だきます。

◆オンラインセミナー「専修学校におけるリカレント教育の意義と展望～専修学校の強みを生かした効

果的なプログラム開発に向けて～」

・日時：2024 年 11月 11日（月）15:30～17:00

・対象者：専修学校の教職員の皆様、リカレント教育に関心をお持ちの企業・教育機関等の皆様

・参加費：無料

・実施方法：オンライン（Zoom ウェビナー）

・登壇者・講演タイトル：

 学校法人敬心学園 小林 英一氏

 「人材不足を解消するマルチタスク人材へのアップデートプログラム開発」

 学校法人小山学園 影山 裕介氏

 「自動車業界における“業務に直結する”基礎知識・先端技術の習得プログラム開発」

・申込方法：下記の URL より参加申し込みフォームにアクセスいただき、必要情報を記入のうえ、お

申し込みください。（申込〆切：11/10（日）12:00）

 https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebA0xhpmhmGlk

・お問い合わせ先：senshuu-inquiry@ml.mri.co.jp

 「専門職業人材の最新技能アップデートのための専修学校リカレント教育（リ・スキリング）推進事

業」公開セミナー事務局 担当：森山、武部、杉山

====================================================

■＃知る専 X（旧 Twitter）について

「専修学校 #知る専」は、X（旧 Twitter）でも毎週木曜日に情報を配信しています。

＃知る専の最新情報を配信するとともに、アンケート企画など新しい取組を進めてまいります。

専修学校関係のイベントなどの様子も投稿しています。

ぜひフォローをよろしくお願いいたします！

【＃知る専 X（旧 Twitter）】

https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebB0xhpmhmGll

====================================================

■YouTube ＃知る専チャンネルについて

「専修学校 #知る専」では、専修学校から投稿される動画を YouTube に掲載しています。

学生さんのインタビューや専門学校を卒業された方の働く姿、学校での学びの様子のほか、文部科学省

の委託事業によるモデルカリキュラム等の紹介などを行っています。

＃知る専ＨＰからもご覧いただけますので、ぜひチェックしてください！

また、投稿をご希望の方は知る専事務局までお問い合わせください。

【＃知る専チャンネル】

https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebC0xhpmhmGlm

====================================================

本メールマガジンの配信停止を希望される場合は、以下のサイトより登録解除をお願いします。

https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebD0xhpmhmGln

★==================================================★

【専修学校 #知る専 事務局】

文部科学省 総合教育政策局 生涯学習推進課 専修学校教育振興室

https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebE0xhpmhmGlo

Web ページ ： https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebF0xhpmhmGlp

X（旧 Twitter）： https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebG0xhpmhmGlq

YouTube ： https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebH0xhpmhmGlr

★==================================================★

https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebA0xhpmhmGlk
mailto:senshuu-inquiry@ml.mri.co.jp
https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebB0xhpmhmGll
https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebC0xhpmhmGlm
https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebD0xhpmhmGln
https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebE0xhpmhmGlo
https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebF0xhpmhmGlp
https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebG0xhpmhmGlq
https://mext.smktg.jp/cc/0ylgAmebH0xhpmhmGlr